Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 27 dias de fevereiro de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 15.
505/2023 de nomeação referente ao mês 03/2023, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2023.

Aripuanã-MT, 27 dias de fevereiro de 2.023.

.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.504/2023

A prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 100 da Lei Comple-
mentar n.º 062/2011 e no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo nº 12/2023/SURH;

RESOLVE:

AUTORIZAR, o reingresso às atividades a funcionária Sra. Sr. FABRICIO
SILVA SPOLADORE, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº.
1652463-2 SSP/MT e do CPF nº. 010.902.421-40, ocupante do Cargo de
Carreira de MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação, a partir do dia01/03/2023, tornando sem efei-
to a Portaria nº. 12.965/2021.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 27 dias de fevereiro de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
ATO DE RETIFICAÇÃO

A PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023, REFE-
RENTE À PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N. 19/2023, ONDE LÊ-
SE: “QUARTO TERMO ADITIVO”, LEIA-SE: “SÉTIMO TERMO ADITIVO”
E ONDE LÊ-SE: “PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 25/01/
2023 A 24/07/2023”, LEIA-SE: “PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: 20/02/2023 A 19/04/2023”.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADA APÓS CORREÇÃO

PORTARIA Nº 15.499/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 111/2023, Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 09 (nove) dias por motivo de doença em pes-
soa da família, para a Servidora Sr.ª SOLANGE ANTUNES KARPINS-
KI, portadora da Cédula de IdentidadeRG nº. 1359422-2 SSP/MT e ins-
crita no CPF sob o nº. 800.805.611-87, ocupante do cargo de Carreira de
PROFESSOR 2, lotada na Secretaria Municipal de Educação com remu-
neração, tendo em vista o disposto no Art. 85, parágrafo 2º, da lei comple-
mentar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor Público, conforme requerimento
acompanhado de Atestado médico (anexo), a partir do dia 22/02/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 24 dias de fevereiro de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando lici-
tação na Modalidade Pregão Presencial, regido pela Lei Federal nº. 10.
520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/
2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018
e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção, conservação e limpeza do Cemitério Municipal Necrópoles
Campos da Paz, conforme termo de referencia anexo, em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de
Aripuanã-MT.

Início da Sessão: Dia 13/03/2023, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail lici-
tacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 27 de fevereiro de 2023.

ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Secretaria Adjunta de Licitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL 02-2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013-2023

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 002/2023

DATA E LOCAL: Dia 14 de março de 2023, na sede da Prefeitura Munici-
pal de Barão de Melgaço, situada na Avenida Augusto Leverger, n. 1410,
Centro, Barão de Melgaço/MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) COM
INTUITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-

28 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.182

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 124 Assinado Digitalmente